АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       29.03. 2021

 № 193
г. Рузаевка
Об утверждении реестра остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 – ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения», решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 22.05.2017 №13/131 «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом на территории Рузаевского муниципального района» Администрация Рузаевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
        1. Утвердить прилагаемый реестр остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Рузаевского муниципального района В.Н. Чудайкина.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru

Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия

         А.И. Сайгачев

                                                                                                                             Приложение
к постановлению Администрации

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия

                    от 29.03.2021 № 193
Реестр остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	п/п

№

	Наименование улиц
	Название автопавильонов
	Площадь остановки, м2
	Год установки

	1
	Ленина
	Гимназия № 1 (с торговым павильоном)
	31,5
	2003

	2
	Ленина
	Гимназия № 1 (четная сторона)
	78,8
	2014

	3
	Ленина
	Вокзал (с торговым павильоном, нечетная сторона)
	33
	2004

	4
	Ленина
	Вокзал (с торговым павильоном, четная сторона)
	39,4
	2004

	5
	Ленина
	ТМ «МИР»
	49
	2012

	6
	Ленина
	Магазин «Елена»
	50,7
	2012

	7
	Карла Маркса
	Терешковой (с торговым павильоном)
	29,7
	2003

	8
	Карла Маркса
	Терешковой (четная сторона)
	48
	2019

	9
	Карла Маркса
	Пионерская (четная сторона)
	56
	2019

	10
	Карла Маркса
	Пионерская (нечетная сторона)
	38
	2019

	11
	Карла Маркса
	Автоколонна
	24
	2019

	12
	Маяковского
	Свято-Троицкий храм
	31,25
	2011

	13
	Маяковского
	ЦРБ (нечетная сторона)
	57,8
	2008

	14
	Маяковского
	ЦРБ (четная сторона)
	30
	2008

	15
	Маяковского
	Молодежный центр
	50
	2008

	16
	Маяковского
	Ледовый дворец
	42,5
	2011

	17
	Маяковского
	Маяковского
	41,75
	2008

	18
	Маяковского
	Сузгарьевская
	41,75
	2008

	19
	Луначарского
	Дзержинского (нечетная сторона)
	25,5
	2008

	20
	Луначарского
	Дзержинского (четная сторона)
	40
	2008

	21
	Луначарского
	Школа №7(четная сторона)
	44,65
	2008

	22
	Луначарского
	Школа №7(нечетная сторона)
	74,6
	2008

	23
	Луначарского
	Маяковского
	28,5
	2008

	24
	Луначарского
	Магазин №38
	6
	2019

	25
	Луначарского
	ООО «Молоко»
	31,5
	2019

	26
	Калинина
	Ст. Скорой помощи
	48
	2011

	27
	Калинина
	Горгаз
	79
	2008

	28
	Калинина
	Горгаз
	48
	2008

	29
	Калинина
	Калинина
	15
	2008

	30
	Калинина
	Калинина
	24,2
	2008

	31
	Титова
	Храм
	15
	2008

	32
	Титова
	Храм
	15
	2008

	33
	Титова
	Поселок Химмаш
	40
	2018

	34
	Титова
	Стадион (с торговым павильоном)
	83,36
	2003

	35
	а/д дорога на Юрьевку
	Завод Химмаш
	15
	2008

	36
	а/д дорога на Юрьевку
	Завод Химмаш
	71,5
	2019

	37
	а/д дорога на Юрьевку
	дачи
	4,3
	2019

	38
	Энергетическая
	Юрьевка
	16,5
	2019

	39
	Б-р Горшкова
	Б-р Горшкова (с торговым павильоном)
	19,47
	2008

	40
	Б-р Горшкова
	Северный рынок
	32
	2008

	41
	Б-р Горшкова
	Лицей №4
	12
	2008

	42
	П-к Фабричный
	Переулок Фабричный
	72
	2002

	43
	Юрасова
	Юрасова
	22,75
	2008

	44
	Петрова
	РУЗТЕКС
	20
	2006

	45
	Петрова
	Петрова (со стороны гаражей)
	28
	2008

	46
	А. Филатова
	Поликлиника
	16
	2014

	47
	А. Филатова
	Профилакторий
	12,5
	2018

	48
	Школьный б-р
	Школьный б-р
	94,7
	2018

	49
	Школьный б-р
	Школьный б-р
	19,7
	2018

	50
	Рубцова
	Завод пластмасс
	24
	2018

	51
	Водокачная
	Красивая
	9,7
	2018

	52
	2 Мельничная
	РСУ
	33
	2020

	53
	2 Мельничная
	Военкомат
	17,5
	2020

	54
	Зои Космодемьянской
	Школа №9
	23
	2020

	55
	Васенко
	Васенко
	14
	2020

	56
	Васенко
	Васенко (конечная)
	12
	2020

	57
	Строительная
	СМП
	13,8
	2020

	58
	Строительная
	Жуковского
	19,5
	2006

	59
	Мира
	ССК
	15
	2014

	60
	Мира
	ССК
	15
	2018

	61
	Мира
	Элеватор
	32
	2018

	62
	40 лет Победы
	40 лет Победы
	15
	2007

	63
	Станиславского
	Пл. ВСП
	51
	2018

	64
	Станиславского
	Общежитие пл. ВСП
	22
	2018

	65
	Станиславского
	Завод
	15
	2018

	66
	Станиславского
	Надеждинка
	15
	2018

	67
	Ленина
	Тургенева
	15
	2018

	68
	Станиславского
	Кирзавод
	12,5
	2018

	69
	Б-р Горшкова
	Остановочная площадка без автопавильона
	15
	2018

	70
	Зои Космодемьянской
	Остановочная площадка без автопавильона
	15
	2018

	71
	Л.Толстого
	З-д Висмут без автопавильона
	15
	2020

	72
	Автотрасса  «Рузаевка -Ковылкино»
	с. Трускляй
	30
	2003

	73
	с. Палаевка
	с. Палаевка
	42
	2003

	74
	с. Урледим
	с. Урледим
	42
	2004

	75
	с. Красное сельцо
	с. Красное сельцо
	30
	2004

	76
	с. Трускляй
	с. Трускляй
	42
	2003

	77
	с. Старый Усад
	с. Старый Усад
	30
	2004

	78
	с. Инсар-Акшино
	с. Инсар-Акшино
	30
	2004

	79
	с. Муравьевка
	с. Муравьевка
	42
	2003

	80
	с. Пайгарма
	с. Пайгарма
	30
	2004

	81
	с. М.Пишля
	с. М.Пишля
	42
	2004

	82
	А.д. «Рузаевка-Саранск»
	Дачи-Зыково
	42
	2003

	83
	п. Приреченский
	п. Приреченский
	30
	2004

	84
	с. Сузгарье
	с. Сузгарье
	42
	2004

	85
	А/т «Н.Новгород-Саратов»
	с. Шишкеево
	42
	2003

	86
	с. Стрелецкая Слобода
	с. Стрелецкая Слобода
	30
	2004

	87
	с. Огарева
	с. Огарева
	42
	2004

	88
	с. Аргамаково
	с. Аргамаково
	30
	2003

	89
	с. Русское Баймаково
	с. Русское Баймакова
	42
	2004

	90
	с. Н.Усад
	с. Н.Усад
	30
	2004

	91
	Советская
	с. Тат.Пишля
	42
	2004

	92
	Ленина
	с. Красное Сельцо
	30
	2004

	93
	К.Маркса
	с. Левжа
	42
	2003

	94
	с. Арх.Голицино
	с. Арх.Голицино
	42
	2003

	95
	с. Болдово
	с. Болдово
	30
	2003

	96
	с. Ключарево
	с. Ключарево
	30
	2004